1

证券代码：002321           证券简称：ST华英           公告编号：2023-002

河南华英农业发展股份有限公司

2022 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2022 年 1 月 1日至 2022 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况：预计净利润为负值

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：27,000 万元–34,000 万元 亏损：253,805.18 万元

扣除非经常性损

益后的净利润
亏损：12,000 万元–16,500 万元 亏损：104,964.49 万元

基本每股收益 亏损：0.13 元/股–0.16 元/股 亏损：4.59 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经过注册会计师审计。公司就业绩预告有关事项

与年度审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所对本报

告期业绩预告数据内容不存在较大分歧，具体数据请以最终审计结果

为准。

三、业绩变动原因说明

1、因2021年度公司被依法裁定进入破产重整程序，公司确认了

债务重组收益，同时对处置资产计提了减值损失。本报告期内，破产

重整程序执行完毕，债务重组收益、减值损失较上年大幅减少。

 2

2、因2021年度公司债务逾期违约，形成了逾期的违约金、利息、

罚息等。报告期内，因重整计划执行完毕，有息债务规模大幅下降，

且无债务违约情形，利息费用较上年同期大幅减少。

3、报告期内，公司通过处置低效资产、加强管理等措施，费用

支出较上年减少；因受市场等多种因素的影响，主要产品毛利水平较

上年有所提升。

四、风险提示

1、本次业绩预告系公司财务部门初步估算的结果，公司2022年

度具体财务数据以公司在指定信息媒体披露的2022年度报告为准。敬

请广大投资者注意投资风险。

2、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、

《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

公司所有信息均以在上述媒体刊登的公告为准。

特此公告

河南华英农业发展股份有限公司董事会

二〇二三年一月三十一日